
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 12. september 2016 på Hæma-

tologisk Afdeling R, Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget var et rutinebesøg på en hæmatologisk afdeling i Kræft- og Inflammations-

centret på AUH, som varetager uddannelse i intern medicin, hæmatologi og onkolo-

gi. Det er en større afdeling, og afdelingen har tilknyttet 3 yngre læger i introdukti-

onsforløb i intern medicin samt 6 yngre læger i hoveduddannelse i hæmatologi (5) 

og onkologi (1). 

 

Tidligere besøg fandt sted i primo 2012, hvor der blev opstillet 4 indsatsområder for 

afdelingen, hvor det endnu ikke er alle indsatsområder, der er fuldt ud implemente-

ret. 

 

Både yngre læger og speciallæger deltog i selvevalueringen, og ved det planlagte be-

søg var der deltagelse fra 8 yngre læger, 19 speciallæger, 3 fra sygehusledelsen samt 

5 fra andre relevante faggrupper. Der var vedlagt relevante dokumenter forud for be-

søget. 

 

Inspektorerne anfører 8 temaer som ”Tilstrækkelig” samt 8 temaer som ”Særdeles 

god”. Herved opgraderer inspektorerne et enkelt tema i forhold til selvevalueringen. 

Det er temaet ’Uddannelsesplan’, der er blevet opgraderet til ”Særdeles god”. Hvert 

tema er uddybet i inspektorrapporten. 

 

Afdelingen beskrives som en afdeling, der trods et stort arbejdspres yder en stor ind-

sats for videreuddannelsen af yngre læger. Endvidere har afdelingen skabt et trygt 

læringsmiljø, hvilket er meget positivt for uddannelsen af yngre læger. Der differen-

tieres i arbejdet for de yngre læger ud fra deres kompetenceniveau, således at de 

yngre læger oplever en progression i uddannelsesforløbet. 

Inspektorrapporten giver et godt indtryk af en afdeling, der har struktureret uddan-

nelsen af yngre læger, og har formået at skabe en afdeling og et forløb, der giver de 

yngre læger en stor læringsværdi. 

 

Inspektorerne opstiller tre indsatsområder, der omhandler supervision, kommunika-

tion samt den UAO’s tilknytning til ledergruppen. Indsatsområdet der skal forbedre 

supervisionen, er videreført fra forrige besøg. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som rutinebesøg medio 2020. 


